90 APÊNDICE N.º 129 — II SÉRIE — N.º 185 — 26 de Setembro de 2005

JUNTA DE FREGUESIA DE BOBADELA

Aviso n.º 6542/2005 (2.ª série) — AP. — Renovação de
contrato. — Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que a
Junta de Freguesia de Bobadela, em reunião de 26 de Abril de
2005, deliberou renovar por um período de mais seis meses, a partir
de 1 de Junho de 2005, o contrato de trabalho a termo certo, cele-
brado com José Carlos Viana Peixoto, na categoria de jardineiro,
em 1 de Junho de 2004.

20 de Agosto de 2005. — A Secretária, por delegação do Presi-
dente da Junta, Cláudia Alexandra André da Conceição.

Aviso n.º 6543/2005 (2.ª série) — AP. — Renovação de
contrato. — Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do De-
creto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que a
Junta de Freguesia de Bobadela, em reunião de 28 de Fevereiro de
2005, deliberou renovar por um período de mais seis meses, a partir
de 1 de Abril de 2005, os contratos de trabalho a termo certo, cele-
brados com Álvaro Martins Marques e José Escoval Costa, na
categoria de cantoneiros de limpeza, em 1 de Outubro de 2003.

23 de Agosto de 2005. — A Secretária, por delegação do Presi-
dente da Junta, Cláudia Alexandra André da Conceição.

JUNTA DE FREGUESIA DE FIGUEIRA DOS CAVALEIROS

Aviso n.º 6544/2005 (2.ª série) — AP. — Para os efeitos do
disposto na alínea b) no n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que foi celebrado, por
urgente conveniência de serviço, nos termos da alínea h) do n.º 1 do
artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, contrato a termo resolutivo
certo, pelo período de um ano, com possibilidade de renovação, com
Juvenália Isabel Guerreiro Salgado, para exercer funções inerentes à
categoria de assistente administrativa, com início a 5 de Agosto de 2005.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos termos do
disposto no artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.)

24 de Agosto de 2005. — Pelo Presidente da Junta, (Assinatura
ilegível.)

JUNTA DE FREGUESIA DE LAGOS (SÃO SEBASTIÃO)

Aviso n.º 6545/2005 (2.ª série) — AP. — Para os devidos
efeitos, e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com alterações introduzidas
pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, torna-se público que,
por deliberação desta Junta de Freguesia, datada de 16 de Agosto
de 2005, foi celebrado contrato de trabalho, no âmbito da reabili-
tação profissional, com José Manuel Louzeiro Augusto, na cate-
goria de auxiliar de serviços gerais, com início de funções no dia
17 de Agosto de 2005, inclusive, pelo prazo de um ano.

18 de Agosto de 2005. — O Presidente da Junta, Joaquim Pedro
Martins Parreira Cruz.

JUNTA DE FREGUESIA DE LAVRA

Aviso n.º 6546/2005 (2.ª série) — AP. — Em cumprimento da
alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro, faz-se público que foi renovado, pelo período de seis
meses, o contrato de trabalho a termo certo, com início em
1 de Julho de 2005 até 31 de Dezembro de 2005, de acordo com a
nova redacção do n.º 1 do artigo 20.º do Decreto-Lei n.º 218/98, de
17 de Julho, com Manuel da Silva Alves, auxiliar de serviços gerais.

O Presidente da Junta, Rodolfo Maia Mesquita.

JUNTA DE FREGUESIA DE MARRAZES

Protocolo n.º 1/2005 — AP. — Regulamento de Cedência e
Utilização do Pavilhão Desportivo de Marrazes:

Nota justificativa

Considerando que para uma melhor prossecução da prestação
pública dos serviços do Pavilhão Desportivo de Marrazes se torna

A
lt

er
aç

ão
 a

o
 q

u
ad

ro
 d

e
p

es
so

al

N
úm

er
o

de
 l

ug
ar

es

Es
ca

lõ
es

Ti
po

G
ru

po
 d

e
pe

ss
oa

l
C

ar
re

ira
C

at
eg

or
ia

O
bs

.
ca

rr
ei

ra
O

cu
p.

V
ag

os
C

ria
do

s
Ex

tin
to

s
To

ta
l

1
2

3
4

5
6

7
8

A
dm

in
is

tra
tiv

o
...

..
A

ss
is

te
nt

e
ad

m
in

is
tr

at
iv

o
A

ss
is

te
nt

e
ad

m
. e

sp
ec

..
...

...
26

9
28

0
29

5
31

6
33

7
–

–
–

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

A
ss

is
te

nt
e

ad
m

. p
rin

ci
pa

l.
..

22
2

23
3

24
4

25
4

26
9

29
0

–
–

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

A
ss

is
te

nt
e

ad
m

in
is

tra
tiv

o
...

1
1

1
19

9
20

9
21

8
22

8
23

8
24

9
–

–
V

er
t.

(a
)

A
ux

ili
ar

...
...

...
...

...
..

M
ot

or
is

ta
 d

e
pe

sa
do

s.
...

...
M

ot
or

is
ta

 d
e

pe
sa

do
s

...
...

...
.

1
1

1
15

1
16

0
17

5
18

9
20

4
21

8
23

3
24

9
H

or
iz

.
–

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

C
an

to
ne

iro
 d

e
lim

pe
za

...
..

C
an

to
ne

iro
 d

e
lim

pe
za

...
...

..
1

1
1

15
5

16
5

18
1

19
4

21
4

22
8

–
–

H
or

iz
.

–

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

A
ux

ili
ar

 a
dm

in
is

tra
tiv

o
...

.
A

ux
ili

ar
 a

dm
in

is
tra

tiv
o

...
...

.
1

1
1

12
8

13
7

14
6

15
5

17
0

18
4

19
9

21
4

H
or

iz
.

–

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

A
ux

ili
ar

 d
e

se
rv

iç
os

 g
er

ai
s

A
ux

ili
ar

 d
e

se
rv

iç
os

 g
er

ai
s.

...
1

1
1

12
8

13
7

14
6

15
5

17
0

18
4

19
9

21
4

H
or

iz
.

–

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

C
ov

ei
ro

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

C
ov

ei
ro

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
1

1
1

15
5

16
5

18
1

19
4

21
4

22
8

–
–

H
or

iz
.

–

(a
)

D
ot

aç
ão

 g
lo

ba
l.

8
de

 A
go

st
o

de
 2

00
5.

 —
 O

 P
re

si
de

nt
e

da
 J

un
ta

, J
oa

qu
im

 F
ir

m
in

o
Se

m
ea

no
.